
Município de Cachoeira dos Índios - PB 

JORNAL OFICIAL 
Criado pela Lei Municipal nº. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994 

Ano MMXXII - Edição de 10 de Janeiro de 2023 

 

Página 1 de 5 
Av. Governador João Agripino Filho | Nº. 20 | Antônio Leite Rolim | CEP: 58.935-000 | Cachoeira dos Índios – PB |  CNPJ: 08.923.997/0001-63 

 

PORTARIA 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA N° 001/2023/E 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA PARAÍBA, ALLAN SEIXAS DE SOUSA no uso de suas atribuições 

legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X, Lei Orgânica do Município, 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º - Nomear GISELLY CAVALCANTE RAMANHO, aprovado (a) no Concurso Público N° 001/2020, para exercer em caráter efetivo, 

o cargo de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO em regime Estatutário, com lotação na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Humano, desta 

Edilidade, servindo-lhe de título a presente Portaria.  

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se e publique-se 

 

GABINETE DO PREFEITO, 

Cachoeira dos Índios (PB), 10 de janeiro de 2023 

 

 

 
 

 
Allan Seixas de Sousa 

Prefeito Municipal 
 

 

 

 

 

 

 

 



Município de Cachoeira dos Índios - PB 

JORNAL OFICIAL 
Criado pela Lei Municipal nº. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994 

Ano MMXXII - Edição de 10 de Janeiro de 2023 

 

Página 2 de 5 
Av. Governador João Agripino Filho | Nº. 20 | Antônio Leite Rolim | CEP: 58.935-000 | Cachoeira dos Índios – PB |  CNPJ: 08.923.997/0001-63 

 

TERMO DE POSSE 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 
GABINETE DO PREFEITO 

TERMO DE POSSE 

 

 Ao dez dia do mês de janeiro do ano de 2023, perante a Secretária de Administração da Prefeitura Municipal de Cachoeira dos Índios-

PB, compareceu GISELLY CAVALCANTE RAMALHO, nomeado (a) pela portaria N° 001/2023/E, para exercer em caráter efetivo, o cargo de 

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, com lotação na Secretaria de Desenvolvimento Humano, aprovado (a) em Concurso Público N° 001/2020, nos 

termos da Constituição Federal e Lei Orgânica do Município, em Regime Estatutário. Tendo-se pelo presente termo, assumido o compromisso 

de desempenhar com assiduidade, fidelidade e honradez os deveres inerentes ao cargo, que foi lhe dado posse.  

 E para constar, lavrou-se o presente termo, subscrito por mim, Secretária de Administração.  

 Gabinete da Secretária de Administração do Município de Cachoeira dos Índios-PB, em 10 de janeiro de 2023.  

 

 
 
 
 

 
Servidor (a) empossado (a) 

 
 
 

Wandra Bwanna Pereira 
Secretária de Administração 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Município de Cachoeira dos Índios - PB 

JORNAL OFICIAL 
Criado pela Lei Municipal nº. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994 

Ano MMXXII - Edição de 10 de Janeiro de 2023 

 

Página 3 de 5 
Av. Governador João Agripino Filho | Nº. 20 | Antônio Leite Rolim | CEP: 58.935-000 | Cachoeira dos Índios – PB |  CNPJ: 08.923.997/0001-63 

 

ERRATAS 
 

 

ERRATA 

PORTARIAS DE Nº 01 de 03 de janeiro de 2023 

  

 A portaria de números 01 de 03 de janeiro de 2023, publicado na edição de 03 de janeiro de 2023, no Diário Oficial do Município de 

Cachoeira dos Índios tem pela presente, por lapso de digitação a seguinte correção: 

Onde se lê:  

           Art. 1º. CONCEDER PENSÃO POR MORTE ao Sr. FRANCISCO FERREIRA JUNIOR FILHO, brasileiro, viúvo, portador do CPF de n° 559.403.582-

68, dependente da falecida Julia Maria de Sousa Ferreira, falecida em 11/12/2021, conforme determina a Lei Municipal n° 714/21, em seu artigo 

44. 

Leia-se:  

           Art. 1º. CONCEDER PENSÃO POR MORTE ao Sr. FRANCISCO FERREIRA JUNIOR FILHO, brasileiro, viúvo, portador do CPF de n° 559.403.582-

68, dependente da falecida Julia Maria de Sousa Ferreira, falecida em 11/12/2022, conforme determina a Lei Municipal n° 714/21, em seu artigo 

44. 

 

 

Cachoeira dos Índios - PB, 10/01/2023 

 

 

Guilherme Cândido Batista 

Presidente do ICPM 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Município de Cachoeira dos Índios - PB 

JORNAL OFICIAL 
Criado pela Lei Municipal nº. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994 

Ano MMXXII - Edição de 10 de Janeiro de 2023 

 

Página 4 de 5 
Av. Governador João Agripino Filho | Nº. 20 | Antônio Leite Rolim | CEP: 58.935-000 | Cachoeira dos Índios – PB |  CNPJ: 08.923.997/0001-63 

 

 

 
 

ERRATA 

PORTARIAS DE Nº 02 de 03 de janeiro de 2023 

  

 A portaria de números 02 de 03 de janeiro de 2023, publicado na edição de 03 de janeiro de 2023, no Diário Oficial do Município de 

Cachoeira dos Índios tem pela presente, por lapso de digitação a seguinte correção: 

Onde se lê:  

Art. 1º. CONCEDER PENSÃO TEMPORÁRIA POR MORTE à Srta. MARIA CLARA DE SOUSA FERREIRA, brasileira, solteira, portadora do CPF de n° 

127.117.404-98, dependente da falecida Julia Maria de Sousa Ferreira, falecida em 11/12/2021, conforme determina a Lei Municipal n° 714/21, 

em seu artigo 44. 

Leia-se:  

Art. 1º. CONCEDER PENSÃO TEMPORÁRIA POR MORTE à Srta. MARIA CLARA DE SOUSA FERREIRA, brasileira, solteira, portadora do CPF de n° 

127.117.404-98, dependente da falecida Julia Maria de Sousa Ferreira, falecida em 11/12/2022, conforme determina a Lei Municipal n° 714/21, 

em seu artigo 44. 

 

 

Cachoeira dos Índios - PB, 10/01/2023 

 

 

Guilherme Cândido Batista 

Presidente do ICPM 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Município de Cachoeira dos Índios - PB 

JORNAL OFICIAL 
Criado pela Lei Municipal nº. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994 

Ano MMXXII - Edição de 10 de Janeiro de 2023 

 

Página 5 de 5 
Av. Governador João Agripino Filho | Nº. 20 | Antônio Leite Rolim | CEP: 58.935-000 | Cachoeira dos Índios – PB |  CNPJ: 08.923.997/0001-63 

 

EDITAL Nº 010/2022 - EDUCAÇÃO 
 

Secretaria Municipal de Educação 

EDITAL Nº 010/2022 

  

PROCESSO SELETIVO PARA A FUNÇÃO GESTOR E COGESTOR DAS ESCOLAS DE EDUCAÇÃO INFANTIL E FUNDAMENTAL DO MUNICÍPIO DE 

CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB. 

A ENTREVISTA SERÁ REALIZADA NA SEDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO SEGUINDO DIA E HORA APRESENTADO NO QUADRO 

ABAIXO: 

 

CONVOCAÇÃO – ENTREVISTA (2ª FASE) 

 

NOME DO CANDIDATO NOTA INSCRIÇÃO DATA 

Marta Rejane Gonçalves Barbosa 82 PONTOS 006 12/01 – 08H30 

Silvana Fernandes de Alencar 80 PONTOS 003 12/01 – 09H30 

Paloma Ferreira Rolim 80 PONTOS 001 12/01 – 10H30 

Lucineide Gomes dos Santos 78 PONTOS 010 12/01 – 14H00 

Maria Charlene de Sousa 78 PONTOS 004 12/01 – 15H00 

Maria Suênia Crispim Brito 78 PONTOS 012 12/01 – 16H00 

Lucas de Sousa Coelho 78 PONTOS 011 13/01 – 08H30 

Maria do Socorro Pereira Tavares 74 PONTOS 008 13/01 – 09H30 

Tamerys Santos de Oliveira 72 PONTOS 005 13/01 – 10H30 

Sebastiana de Sousa Oliveira 70 PONTOS 007 13/01 – 14H00 

Alecsandra Pereira Tavares 70 PONTOS 013 13/01 – 15H00 

Danuzia Supriano Sousa 70 PONTOS 009 13/01 – 16H00 
 


